ATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 018/2025PMSL

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2025CR

Conforme previsto no item 10.1.1 do Edital de Credenciamento nº 003/2025CR, a Prefeitura Municipal de

Sebastião Laranjeiras/BA, por meio do Departamento de Licitações e Contratos, torna pública a presente

lista atualizada dos interessados regularmente credenciados até o mês de maio de 2025, habilitados pelo

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E

CLINICAS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, nos termos do edital vigente.

A divulgação cumpre os princípios da publicidade, isonomia e transparência, assegurando a todos o

acompanhamento da ordem cronológica de apresentação das propostas, critério este adotado para a

distribuição da demanda, conforme previsto na Lei Federal nº 14.133/2021.

Nº NOME/RAZÃO SOCIAL DOCUMENTO LOTE ITEM SITUAÇÃO
01 CALIANE LUISA PEREIRA SERVICOS MEDICOS LTDA 55.842.032/0001-26 01 01 CREDENCIADO(A)

02 R. S. ALCANTARA MUNIZ LTDA 36.714.060/0001-13 01 01 CREDENCIADO(A)

03 EGA GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 01

01, 02,
03, 04,
05, 06,

07

CREDENCIADO(A)

04 DVN SERVIÇOS MEDICOS EIRELI. 30.004.974/0001-04
01, 03,
05, 08

18, 01,
02, 03,
04, 05

CREDENCIADO(A)

05 CLINICA MEDICA MAIS SAUDE GBI LTDA 22.156.966/0001-55 01 09 CREDENCIADO(A)

06 MED CARE SOLUCOES MEDICAS LTDA 56.305.372/0001-80 01 03 CREDENCIADO(A)

07 SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS LTDA 97.528.433/0001-56 01/08 13/02 CREDENCIADO(A)

08 NATHAN AUGUSTO TIBO DE BARROS LTDA 56.092.979/0001-20 01 05 CREDENCIADO(A)

09 GMF DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 17.575.482/0001-00 04 01/02 CREDENCIADO(A)

10 SAUDE CAMARGO LTDA 51.737.012/0001-34 01 04 CREDENCIADO(A)

Importante salientar que o credenciamento não gera direito subjetivo à contratação, conforme item 1.4 do

Edital de Credenciamento nº 003/2025CR e artigo 79 da Lei nº 14.133/2021. A convocação dos

credenciados ocorrerá de acordo com a demanda da Administração Pública, a ordem cronológica de

credenciamento e a necessidade dos serviços, não constituindo o simples envio da documentação garantia

de imediata contratação.

Registre-se nos autos do processo administrativo;

Publique-se no Diário Oficial do Município;

Sebastião Laranjeiras – Bahia, em 02 de junho de 2025.

Tayguara do Nascimento Vieira Santos

Agente de Contratação